p̄didisse. & uacuā sedē habere pontifices. Quid ū tunica dñi nec
 ab ipsis q̄ eū crucifixerunt multib. sc̄di poterit. siḡ. q̄t soliditas
 sc̄e & uniuersalis ec̄te quā uestis sui redēptoris solē appellari.
 nūquā ualeat ullo pacto p̄turbationis disrūpi. **A**li autē pabnas
 infaciē ei dederunt. **17.** Qui tē audis cesus ē. nē & iā falsorum
 xp̄ianorū blasphemus cedit. colaphis ū cedit ab his q̄ ei honores
 suos p̄ferunt. Sp̄ uer̄ infaciē ei. Illi q̄ ei p̄sentie gr̄tia respuunt.
Palmas infaciē ei dant. q̄ p̄fidia c̄cati eū n̄ uenisse adfirmant itaq̄
 p̄sentia ei extermīnantes & repellentes. Error hereticorū de xp̄o
 orib. generib. t̄minat. Aut enī de diuinitate. aut de humanitate.
 aut de utroq̄ fallunt. **P**etrus ū sedebat foris in atrio. Non ad
 pinquabat ih̄u ne m̄stris aliqua suspitio nasceret. **E**t accessit
 una ancilla ad eū dicens. Ecce cū ih̄u galileo eras. Prima itaq̄ mulier
 p̄dit eū. ut dīa iste sexus peccasse in necē dñi uideret. & p̄ passionē
 dñi rediret. Vnde resurrectionis accēpit prima mysteriū. ut
 uicere p̄ uariationis aboleret errorē. **E**xiit autē illo ianuā.
 Exiit ergo p̄ p̄mā negotiationē ante atriū. & mox gallus cantauit.
 q̄t mar̄cō cōmēmorat. q̄ reuerso iterū in atriū. fit quod sequitur.
Vidit eū alia ancilla. **18.** Ad uob. hic c̄pellatus ē ancilla felice
 quā cōmēmorat mat̄h & mar̄cō & ab alio quē cōmēmorat lucas. Post
 primā igit̄ negationē rediens in atriū. stabat iuxta iohannē
 & facū. Itanī aduerit eū ancilla. cū resurgeret ut exiret. Et
 dixit his q̄ adignē adierat in atrio. Et hic erat cū ih̄u nato. **19.**
 Ille autē q̄ foris exierat hoc audito rediens iunxit illis c̄tra n̄tētib.
 q̄t n̄ nouisset hominē. **S**ed p̄ pusillū accesserunt q̄ stabant. **20.**
 Mat̄h & mar̄cō plurali num̄ enuntiant eos q̄ cū p̄tro agebant. Luc̄
 ū & ioh̄ singulari. Intellegendū ē q̄t aut pluralē numerū illi

psingulari usitata locutione posuerunt. Aut quod unum maxime tamquam
sciens. & qui cum viderent adfirmabat. Ceteri autem secuti eius fide Petrum
simul arguebant. **N**am & loquelatua manifestum te facit. Non quod
alia lingua loquerentur galilei. sed quod una quaeque provincia & regio suas
habendo proprietates vernaculum loquendi sonum uti non possit.
Et continuo gallus cantauit. Ad enim Petrus ante primum gallicantum negauit.
illos signum quod christum ante resurrectionem dominum esse non putauerunt. ei morte
turbati sunt. Ad uero bis ante secundum gallicantum negauit. illos significasse cre
dendus est. quod nec in illo et secundum hominem. et secundum dominum errant. in utraque sub
stantia. & ideo ueritatem negant. Primum enim gallicantus. capitis est resur
rectio. hoc est ipsius domini. Secundus autem ipsius secundum in corpore uniuerse
ecte. Momentum autem gallus aliquem doctorum signum. si per statum temporum uis in
tellegere mortuum causarum. **E**t recordatus est Petrus uerbi domini. & ait.
In alio euangelista legimus. respexit dominus Petrum. Mihi uidetur illa respectio
diuinitus facta ut ei ueniret in mentem. quotiens iam negasset. & quod dominus
predicasset. Atque misericordiam domino respiciendo penitens eum & salubriter
fletus. sic cotidie dicimus in aliquo periculo et labore positi. Domine respice
in me & miserere mei. **E**t egressus Petrus. fleu amare. In greditur foras
ut unquam in cilio secundum pauidam negationis sordes liberis flibus
abluat. sic cotidie cum penitentibus apud maiorum consilio segregari.
Et uinctum adduxerunt eum. & ait. Iohannes declarat quod mox comprehensum nocte li
gauerunt. & sic adduxerunt eum ad annam primum & sic ad caiphan. deinde
ad pilatum. nec non & ad herodem. ut utique domino in luderet. Habebant enim
hunc morem utque adiudicassent morti. ligatum ^{iudicium} duci tradiderunt.
Tunc uidens iudas qui tradidit eum. Quid ad nos inquit peritum & acceptum
peritum. Tu illud probaueris. tu fac inde quod uolueris. Nihil quidem
nefando peccatori profuit egisse penitentiam. per quam seclus corrigere